
Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modalidade: Sessão:

Processo: Edital:

Unidade Gestora:

21/2023 - Pregão Presencial

1736/2023

1

2 - Município de Santo Antônio do Aracanguá

28

Objeto: “Contratação de empresa especializada em transporte de passageiros, para realizar o

transporte  municipal, intermunicipal dos trabalhadores para cidades vizinhas, para

um  período  de  12  (doze)  meses”

Justificativa: Considerando  a  dificuldade  que muitos de nossos munícipes encontram empregos nos

distritos  e na sede do município, devido à escassez de oferta de trabalho, sendo a

maior  parte  destes  trabalhadores  de  origem  humilde, apresentando situações de

vulnerabilidade social, dependendo de transporte para locomoção entre os municípios

vizinhos  para  trabalharem;

Considerando  que  no município não existem grandes fábricas, indústrias, tendo que

maior  parte  dos  trabalhadores  do  município  procurarem  empregos  nas  cidades

vizinhas,  principalmente  na  cidade  de  Araçatuba/SP, Birigui/SP e Auriflama/SP;

Diante  do  exposto, fica demonstrada a necessidade da licitação, para que possamos

dar  continuidade  na  prestação  dos  serviços.

PREÂMBULO

Abertura da Sessão

				No  dia  30  de  Março  de  2023,  às  09:00 reuniram-se na Departamento de Licitações - Prefeitura

Municipal de Santo Antônio do Aracangua. da Município de Santo Antônio do Aracanguá, o Pregoeiro SERGIO

DOMINGOS  DA  SILVA,  e  a  Equipe de Apoio: designados nos autos do processo supracitado para a sessão

pública  deste  Pregão  Presencial.

				Aberta  à  sessão,  iniciou-se  o exame dos documentos dos interessados ou representantes presentes

para  comprovação  da  existência  dos poderes necessários para a formulação das propostas e prática de

todos  os  demais  atos inerentes ao certame do 21/2023 - Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item.

Inicialmente  o  Pregoeiro  declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

Credenciamento

				Declarando  aberta  a  fase  de  credenciamento  o  Pregoeiro  solicitou  aos  representantes  que

apresentasse  os  documentos  exigidos para o credenciamento conforme o Edital. Depois de analisados os

documentos  pela  Equipe  de  Apoio, foi considerada credenciada as empresas abaixo, com seu respectivo

representante:

Fornecedores Credenciados

Proponentes Enquadramento CNPJ/CPF Representante Documento

C.  R. REZENDE TRANSPORTES 26.744.965/0001-82ME - Microempresa CARLOS  ROBERTO 050.555.758-40

EIRELI  -  ME REZENDE

L.  M.  MARCHI LOCADORA DE 24.311.101/0001-41ME - Microempresa MARCIO JOSE MARCHI 262.748.358-73

VEICULOS  ME.

BARIRI  AGÊNCIA DE VIAGENS 55.809.859/0001-38EPP - Empresa de Pe IDALINO  CICARELLO 324.742.618-34

LTDA.  EPP.

TURISTICA  ARACATUBA  LOC 10.415.505/0001-70ME - Microempresa VAGNER  ELENO FAVI 262.150.848-08

VEICULOS  LTDA  ME

ELIANE  BIASI  NUBIATO  DA 37.264.854/0001-95ME - Microempresa EDNILSON  DA COSTA 091.870.288-75

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 1 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

COSTA  LTDA

				O  pregoeiro  comunicou  o  encerramento  do  credenciamento.

				Em  seguida  foram  recebidas  as  declarações dos Fornecedores Credenciados ou seus Representantes

dando  ciência  de  que  cumprem  plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital, e os

Envelopes  contendo  a  Proposta  e  os  Documentos  de  Habilitação,  respectivamente.

				Ato  contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da

Equipe  de  Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do Objeto, Prazos e Condições de Fornecimento

ou  de  Execução,  com  aqueles definidos no Edital, desclassificando as propostas incompatíveis com as

exigências  contidas  no  Ato  Convocatório  e  selecionando  entre os autores das demais propostas, os

licitantes  que  participarão  da  Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos

VIII  e  IX  do  artigo  4º  da  Lei  Federal  nº  10.520,  de  17/07/2002.

				O  Pregoeiro  declarou  encerrada  a  fase  de  credenciamento, então passou-se, à classificação da

proposta de menor preço ficando assim classificada ou desclassificada para a fase de lance os seguintes

licitantes.

				Em  seguida  convidou  individualmente  os  autores das propostas selecionadas a formular lances. A

partir  do  autor  da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de

ofertas  de  lances  ocorreu  da  seguinte  forma:

JULGAMENTO

Classificação das Propostas

Item/Lote: 1  -  76078  LINHA  6  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

Fase - Apresentação da Proposta

Valor TotalValor UnitárioUnidadeQuantidadeFornecedor Ordem

C.  R. REZENDE TRANSPORTES 31.815,0000 Km 5,3000 168.619,50 1

EIRELI  -  ME

BARIRI  AGÊNCIA DE VIAGENS 31.815,0000 Km 6,5900 209.660,85 2

LTDA.  EPP.

TURISTICA  ARACATUBA  LOC 31.815,0000 Km 6,8900 219.205,35 3

VEICULOS  LTDA  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

Fase - Apresentação da Proposta

Valor TotalValor UnitárioUnidadeQuantidadeFornecedor Ordem

L.  M.  MARCHI LOCADORA DE 29.868,0000 Km 5,2000 155.313,60 1

VEICULOS  ME.

C.  R. REZENDE TRANSPORTES 29.868,0000 Km 5,3000 158.300,40 2

EIRELI  -  ME

BARIRI  AGÊNCIA DE VIAGENS 29.868,0000 Km 5,9900 178.909,32 3

LTDA.  EPP.

ELIANE  BIASI  NUBIATO  DA 29.868,0000 Km 6,9000 206.089,20 4

COSTA  LTDA

TURISTICA  ARACATUBA  LOC 29.868,0000 Km 7,2600 216.841,68 5

VEICULOS  LTDA  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

Fase - Apresentação da Proposta

Valor TotalValor UnitárioUnidadeQuantidadeFornecedor Ordem

L.  M.  MARCHI LOCADORA DE 49.972,0000 Km 5,2000 259.854,40 1

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 2 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

VEICULOS  ME.

C.  R. REZENDE TRANSPORTES 49.972,0000 Km 5,3000 264.851,60 2

EIRELI  -  ME

BARIRI  AGÊNCIA DE VIAGENS 49.972,0000 Km 5,9900 299.332,28 3

LTDA.  EPP.

ELIANE  BIASI  NUBIATO  DA 49.972,0000 Km 6,5000 324.818,00 4

COSTA  LTDA

TURISTICA  ARACATUBA  LOC 49.972,0000 Km 7,2600 362.796,72 5

VEICULOS  LTDA  ME

Mapa de Lances

Item/Lote: 1  -  76078  LINHA  6  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

1ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

TURISTICA 31.815,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:44 Declinou

ARACATUBA  LOC

VEICULOS  LTDA  ME

BARIRI  AGÊNCIA DE 31.815,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:45 Declinou

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 31.815,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:45 Vencedor

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

1ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 5,1700 154.417,56 30/03/2023 09:47 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 5,1400 153.521,52 30/03/2023 09:47 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

L.  M.  MARCHI 29.868,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:48 Declinou

LOCADORA  DE

VEICULOS  ME.

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

2ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 5,1100 152.625,48 30/03/2023 09:48 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 5,0800 151.729,44 30/03/2023 09:48 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

3ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 5,0500 150.833,40 30/03/2023 09:48 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 3 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 5,0200 149.937,36 30/03/2023 09:48 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

4ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,9900 149.041,32 30/03/2023 09:48 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,9600 148.145,28 30/03/2023 09:48 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

5ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,9300 147.249,24 30/03/2023 09:48 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,9000 146.353,20 30/03/2023 09:48 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

6ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,8700 145.457,16 30/03/2023 09:49 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,8400 144.561,12 30/03/2023 09:49 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

7ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,8100 143.665,08 30/03/2023 09:49 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,7800 142.769,04 30/03/2023 09:49 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

8ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,7500 141.873,00 30/03/2023 09:49 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,7200 140.976,96 30/03/2023 09:49 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

9ª Rodada de Lances

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 4 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,6900 140.080,92 30/03/2023 09:49 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,6600 139.184,88 30/03/2023 09:49 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

10ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,6300 138.288,84 30/03/2023 09:49 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,6000 137.392,80 30/03/2023 09:49 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

11ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,5700 136.496,76 30/03/2023 09:50 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,5400 135.600,72 30/03/2023 09:50 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

12ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,5100 134.704,68 30/03/2023 09:50 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,4800 133.808,64 30/03/2023 09:50 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

13ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,4500 132.912,60 30/03/2023 09:50 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 4,4200 132.016,56 30/03/2023 09:50 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

14ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,3900 131.120,52 30/03/2023 09:50 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 29.868,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:50 Declinou

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 5 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

BARIRI  AGÊNCIA DE 29.868,0000 4,3900 131.120,52 30/03/2023 09:50 Vencedor

VIAGENS LTDA. EPP.

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

1ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 5,1700 258.355,24 30/03/2023 09:53 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 5,1400 256.856,08 30/03/2023 09:54 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

L.  M.  MARCHI 49.972,0000 5,1100 255.356,92 30/03/2023 09:54 Decréscimo

LOCADORA  DE

VEICULOS  ME.

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

2ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 5,0800 253.857,76 30/03/2023 09:56 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 5,0500 252.358,60 30/03/2023 09:56 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

L.  M.  MARCHI 49.972,0000 5,0200 250.859,44 30/03/2023 09:56 Decréscimo

LOCADORA  DE

VEICULOS  ME.

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

3ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,9900 249.360,28 30/03/2023 09:56 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,9600 247.861,12 30/03/2023 09:56 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

L.  M.  MARCHI 49.972,0000 4,9300 246.361,96 30/03/2023 09:56 Decréscimo

LOCADORA  DE

VEICULOS  ME.

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

4ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,9000 244.862,80 30/03/2023 09:56 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,8700 243.363,64 30/03/2023 09:56 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

L.  M.  MARCHI 49.972,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:57 Declinou

LOCADORA  DE

VEICULOS  ME.

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 6 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

5ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,8400 241.864,48 30/03/2023 09:57 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,8100 240.365,32 30/03/2023 09:57 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

6ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,7800 238.866,16 30/03/2023 09:57 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,7500 237.367,00 30/03/2023 09:57 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

7ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,7200 235.867,84 30/03/2023 09:57 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,6900 234.368,68 30/03/2023 09:57 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

8ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,6600 232.869,52 30/03/2023 09:57 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,6300 231.370,36 30/03/2023 09:57 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

9ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,6000 229.871,20 30/03/2023 09:57 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,5700 228.372,04 30/03/2023 09:58 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

10ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,5400 226.872,88 30/03/2023 09:58 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 7 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,5100 225.373,72 30/03/2023 09:58 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

11ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,4800 223.874,56 30/03/2023 09:58 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,4500 222.375,40 30/03/2023 09:58 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

12ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,4200 220.876,24 30/03/2023 09:58 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,3900 219.377,08 30/03/2023 09:58 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

13ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,3600 217.877,92 30/03/2023 09:58 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,3300 216.378,76 30/03/2023 09:58 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

14ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,3000 214.879,60 30/03/2023 09:58 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 4,2700 213.380,44 30/03/2023 09:59 Decréscimo

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

15ª Rodada de Lances

Valor TotalValor UnitárioQuantidadeFornecedor Data/Hora Situação

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,2400 211.881,28 30/03/2023 09:59 Decréscimo

VIAGENS LTDA. EPP.

C.  R.  REZENDE 49.972,0000 0,0000 0,00 30/03/2023 09:59 Declinou

TRANSPORTES EIRELI

-  ME

BARIRI  AGÊNCIA DE 49.972,0000 4,2400 211.881,28 30/03/2023 09:59 Vencedor

VIAGENS LTDA. EPP.

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 8 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

Negociação

Item/Lote: 1  -  76078  LINHA  6  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

SituaçãoFornecedor Quantidade Valor Unitário Valor TotalUnidade DP

Negociada167.028,755,250031.815,0000C. R. REZENDE TRANSPORTES

EIRELI  -  ME

Item/Lote: 2  -  76265  LINHA  08  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

SituaçãoFornecedor Quantidade Valor Unitário Valor TotalUnidade DP

Negociada131.120,524,390029.868,0000BARIRI AGÊNCIA DE VIAGENS

LTDA.  EPP.

Item/Lote: 3  -  76086  LINHA  13  -  TRANSPORTE  DE  TRABALHADORES

SituaçãoFornecedor Quantidade Valor Unitário Valor TotalUnidade DP

Negociada211.881,284,240049.972,0000BARIRI AGÊNCIA DE VIAGENS

LTDA.  EPP.

Habilitação

				Abertos  os  envelopes  de  documentação dos licitantes com as melhores propostas, foram analisados

pela  equipe de apoio, onde foi identificado que os mesmos atendem os requisitos do edital, sendo assim

foram  habilitados  os  seguintes  fornecedores:

CNPJ/CPFFornecedor Data

BARIRI  AGÊNCIA  DE  VIAGENS  LTDA.  EPP. 55.809.859/0001-38 30/03/2023

C.  R.  REZENDE  TRANSPORTES  EIRELI  -  ME 26.744.965/0001-82 30/03/2023

RESULTADO

Fornecedores Vencedores

				À  vista  da  habilitação,  foram  declarados  vencedores  dos  respectivos  itens os fornecedores:

BARIRI  AGÊNCIA  DE  VIAGENS  LTDA.  EPP.Fornecedor:

Unidade Valor TotalValor UnitárioItem/Lote Quantidade

2 - 76265 LINHA 08 - TRANSPORTE DE 29.868,0000 Km 4,3900 131.120,52

TRABALHADORES

3 - 76086 LINHA 13 - TRANSPORTE DE 49.972,0000 Km 4,2400 211.881,28

TRABALHADORES

343.001,80Total do Fornecedor:

C.  R.  REZENDE  TRANSPORTES  EIRELI  -  MEFornecedor:

Unidade Valor TotalValor UnitárioItem/Lote Quantidade

1  - 76078 LINHA 6 - TRANSPORTE DE 31.815,0000 Km 5,2500 167.028,75

TRABALHADORES

167.028,75Total do Fornecedor:

Total do Processo: 510.030,55

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 9 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

Recurso

Nada Consta

ADJUDICAÇÃO

				Em  seguida  o  Pregoeiro adjudicou os itens licitados para as empresas que apresentaram os menores

preços, conforme relacionado acima. Posteriormente, em momento oportuno serão encaminhados os presentes

autos  para  a  autoridade  superior  para  a  devida  homologação.

ENCERRAMENTO

				Nada  mais  havendo  a  tratar, foi encerrada a sessão no dia 30 de março de 2023, às 10:02 horas e

lavrada  a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros

da  Equipe  de  Apoio,  e  Representantes  dos  Licitantes  Relacionados.

Assinam

Representantes das Empresas:

__________________________________________ __________________________________________

IDALINO CICARELLO

BARIRI AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA. EPP. C. R. REZENDE TRANSPORTES EIRELI - ME

CPF: 324.742.618-34

CARLOS ROBERTO REZENDE

CPF: 050.555.758-40

__________________________________________ __________________________________________

EDNILSON DA COSTA

ELIANE BIASI NUBIATO DA COSTA LTDA L. M. MARCHI LOCADORA DE VEICULOS ME.

CPF: 091.870.288-75

MARCIO JOSE MARCHI

CPF: 262.748.358-73

____________________________________________

TURISTICA ARACATUBA LOC VEICULOS LTDA ME

VAGNER ELENO FAVI

CPF: 262.150.848-08

Pregoeiro:

____________________________________________

SERGIO DOMINGOS DA SILVA

Equipe de Apoio:

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 10 de



Município de Santo Antônio do Aracanguá
CNPJ: 59.764.399/0001-20
Telefone: 1836399000 1836399000
Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

__________________________________________ __________________________________________

ALESSANDRA DIAS DE BARROS CAMARGO MARIA SUELI PIRES PENA

11Grupo Assessor® Versão: 1.04.15 Página 11 de


